

广东华锋新能源科技股份有限公司 2025 年年度报告摘要

证券代码: 002806 证券简称: 华锋股份 公告编号: 2026-006

一、重要提示
 本年度报告摘要来自年度报告全文, 为全面了解本公司的经营情况、财务状况及未来发展规划, 投资者应当到指定媒体仔细阅读年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期间利润分配预案: 公司拟不派发现金红利, 不送红股, 不以公积金转增股本。
 利润分配预案: 公司拟不派发现金红利, 不送红股, 不以公积金转增股本。
 董事会审议的报告期间利润分配预案: 公司拟不派发现金红利, 不送红股, 不以公积金转增股本。
 利润分配预案: 公司拟不派发现金红利, 不送红股, 不以公积金转增股本。
 截至报告期末, 母公司存在未弥补亏损。
 经致信会计师事务所(特殊普通合伙)审计, 截至报告期末, 公司母公司可供分配利润-401,519,006.39元。根据《公司法》和《公司章程》的规定, 公司拟不派发现金红利, 不送红股, 不以公积金转增股本。
 二、公司简介
 1. 公司简介
 股票简称: 华锋股份
 股票代码: 002806
 股票上市交易所: 深圳证券交易所
 变更后的股票简称(如有): 无
 董事会秘书: 林晓斌
 证券事务代表: 林晓斌
 信息披露方式: 网站
 公司网站: 华锋股份
 办公地址: 肇庆市高要区金利源大道二期二座
 肇庆市高要区金利源大道二期二座
 电话: 0758-8501077
 0758-8501077
 0758-8501076
 0758-8501076
 电子邮箱: huanfeng@huanfeng.com
 huanfeng@huanfeng.com

2. 报告期主要业务或产品简介
 报告期内, 公司主要业务为新能源汽车电控及驱动系统的研发、生产、销售及技术服务, 同时保持传统电控产品的研发、生产、销售。
 在新能源汽车业务方面, 理工华创公司一直致力于新能源汽车电控及驱动系统关键技术的研发和产业化, 拥有成熟的整车电控及驱动系统技术体系, 形成了以智能整车控制器、电驱动与传动系统、高压集成控制器、高压线束总成等为代表的新一代新能源汽车电控及驱动系统产品体系, 对新能源汽车的传动性能、经济性能、安全性能、稳定性及舒适性起着决定性作用。理工华创公司可为新能源汽车整车厂提供成熟可靠的电控驱动系统解决方案、产品及技术支持服务, 成为掌握新能源汽车关键技术的重要企业之一。
 在低电压产品方面, 目前处于低电压的产品, 产品质量及产品系列规格在国内同行业中名列前茅, 部分产品品质已经达到替代传统最高水平的日本企业生产的产品, 是目前国内少数向国际市场出口低电压产品企业之一, 也是目前国内新能源汽车大规模自主生产、低电压领域, 并同时能够对自主研发进行大规模化生产的企业之一。
 近年来, 公司持续加大研发投入, 不断提升产品品质, 新能源汽车业务比重越来越大, 收入占比逐年增加, 标志着公司逐渐成长为新能源行业领军企业之一。
 三、主要会计数据和财务指标
 1. 近三年主要会计数据和财务指标
 公司是否遵守追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否

	2026年3月31日	2025年12月31日	本年比上年增减	2025年末
总资产	2,060,300,565.15	2,060,795,126.61	-0.02%	1,719,289,699.07
归属于上市公司股东净资产	1,131,436,236.97	1,067,636,630.02	12.84%	889,014,063.67
归属于上市公司股东净利润	-30,025,827.17	85,462,370.08	-183.12%	-324,294,499.14
归属于上市公司股东净资产收益率	-3.87, 077.63%	-4.17, 473.47%	-769.19%	-328.61, 442.08%
经营活动产生的现金流量净额	2,555,207.10	26,400,800.17	-90.03%	125,569.60
基本每股收益(元/股)	-0.05	0.40	-123.25%	-1.71
稀释每股收益(元/股)	-0.05	0.41	-130.50%	-1.54
加权平均净资产收益率	-2.94%	9.30%	-121.84%	-31.46%

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	284,460,226.67	301,035,376.53	276,565,114.11	325,035,429.33
归属于上市公司股东净利润	-3,005,263.84	-4,331,044.94	-2,530,384.44	-20,009,091.04
归属于上市公司股东净资产收益率	-6.06, 963.41%	-5.69, 343.59%	-4.80, 000.75%	-19.89, 546.46%
经营活动产生的现金流量净额	-6,217,094.96	40,017,580.10	-54,247,280.10	22,549,637.26

在北京市市场监督管理局备案的《北京新能源汽车股份有限公司章程》中规定：“北京新能源汽车股份有限公司为永久存续的股份有限公司，不设破产保护期限，不存在强制清算条件，不存在营业期限届满被解散或宣告破产清算的情况，不存在其他可能导致公司解散或宣告破产清算的事项。”《北京新能源汽车股份有限公司章程》中规定：“北京新能源汽车股份有限公司为永久存续的股份有限公司，不存在营业期限届满被解散或宣告破产清算的情况，不存在其他可能导致公司解散或宣告破产清算的事项。”

林利男，中国国籍，无境外永久居留权，1968年12月出生，博士研究生学历。曾任武汉 9502 厂助理工程师；北京理工大学讲师、副教授。现任北京新能源汽车股份有限公司董事；北京理工大学（新能源汽车技术研究中心）执行主任；北京新能源汽车股份有限公司董事长；北京理工大学（新能源汽车